יְרֵמְיָהוּ

CAP. XVIII.

Verbum quod factum est ad Jeremiam a Domino, dicens: Surge, & descende in domum figuli, & ibi audies verba mea. Et descendi in domum figuli, & ecce ipse faciebat opus super rotam. Et dissipatum est vas quod fiebat ex luto in manu mea. Quod ipse faciebat in luto manibus suis: conversusque, fecit illud vas alterum, sicut placebat in conspectu suo facere. Et factum est verbum Domini ad me, dicens: Numquid sicut figulus iste, non potero vobis facere, domus Israel, ait Dominus? ecce sicut lutum in manu figuli, sic vos in manu mea, domus Israel. Repente loquar adversum gentem & adversus regnum, ut eradicem, & destrum, & disperdam illud. Si penitentiam egerit gens illa in malo suo, quod locutus sum adversus eam: agam & ego penitentiam super malo, & revertentur in domum suam, & edificem & plantem illud. Si fecerit malum in oculis meis, ut non audiat vocem meam: penitentiam agam super bono, quod locutus sum ut facerem ei. Nunc ergo dico viro Juda, & habitatoribus Jerusalem, dicens: Hec dicit Dominus: Ecce ego fingo contra vos malum, & cogito contra vos cogitationem: revertatur unusquisque a via sua mala, & dirigite vias vestras et studia vestra. Qui dixerunt: Desperavimus: post cogitationes enim nostras ibimus, & unusquisque pravitatem cordis sui mali faciemus. Hec dicit Dominus: Interrogate Gentes, & quis audivit talia horribilia, quae fecit nimis virgo Israel? Numquid deficit de Petra agri nix Libani? aut evelli possunt aquae erumpentes frigidae, & defluentes? Quia oblitus est mei populus meus, frustraverunt libantes, & impingentes in vis suis, in itinere non erit: ut ambularent per eas in itinere non erit: ut hie terra eorum in desolationem, & in sibiolum sempiternum: omnis qui praevertit per caput oblitusque, & movebit caput suum. Sicut ventus urens dispergam eos, non faciem ostendam eis in die perditionis eorum.

Verfio V U L G. L A T.

CAP. XVIII.

Verbum, quod factum est ad Jeremiam a Domino, dicens: Surge, & descende in domum figuli, & ibi audies verba mea. Et descendi in domum figuli, & ecce ipse faciebat opus super rotam. Et dissipatum est vas, quod ipse faciebat in luto manibus suis: conversusque, fecit illud vas alterum, sicut placebat in oculis ejus ut faceret. Et factum est verbum Domini ad me, dicens: Numquid sicut figulus iste, non potero vobis facere, domus Israel, ait Dominus? ecce sicut lutum in manu figuli, sic vos in manu mea, domus Israel. Repente loquar adversum gentem & adversus regnum, ut eradicem, & destrum, & disperdam illud. Si penitentiam egerit gens illa in malo suo, quod locutus sum adversus eam: agam & ego penitentiam super malo, & revertentur in domum suam, & edificem & plantem illud. Si fecerit malum in oculis meis, ut non audiat vocem meam: penitentiam agam super bono, quod locutus sum ut facerem ei. Nunc ergo dico viro Juda, & habitatoribus Jerusalem, dicens: Hec dicit Dominus: Ecce ego fingo contra vos malum, & cogito contra vos cogitationem: revertatur unusquisque a via sua mala, & dirigite vias vestras et studia vestra. Qui dixerunt: Desperavimus: post cogitationes enim nostras ibimus, & unusquisque pravitatem cordis sui mali faciemus. Hec dicit Dominus: Interrogate Gentes, & quis audivit talia horribilia, quae fecit nimis virgo Israel? Numquid deficit de Petra agri nix Libani? aut evelli possunt aquae erumpentes frigidae, & defluentes? Quia oblitus est mei populus meus, frustraverunt libantes, & impingentes in vis suis, in itinere non erit: ut ambularent per eas in itinere non erit: ut hie terra eorum in desolationem, & in sibiolum sempiternum: omnis qui praevertit per caput oblitusque, & movebit caput suum. Sicut ventus urens dispergam eos, non faciem ostendam eis in die perditionis eorum.

Verfio GRÆCA LXX. Interp. Cum Translatione LATINA.

ΚΕ Θ. Μ'.

CAP. XVIII.

Verbum, quod factum est a Domino ad Hieremiam, dicens: Surge, & descende in domum figuli: & ibi audies verba mea. Et descendi in domum figuli super lapides: Et (a) eccidit vas, quod ipse faciebat in manibus suis: & refecit ipse fecit illud vas alterum, sicut placebat in conspectu suo facere. Et factum est verbum Domini ad me: dicens: Si, quomodo figulus iste, non potero facere vos, domus Israel? Ecce, sicut lutum in figuli, vos estis in manibus meis. Ad sumam loquar super gentem, aut super regnum, ut super illud, & disperdam, & convertetur gens illa ab omnibus malis suis, & egam penitentiam de malis, quae cogitaveram facere eis. Et ad sumam loquar super gentem, & regnum, ad revertendum, & plantandum. Et facient mala coram me, non audiendo vocem meam: & penitentiam agam de bonis, quae locutus sum eis, & non facient illa. Et non dicit ad viros Juda, & ad habitatores Hierusalem: Ecce ego fingo super vos mala, & cogito super vos cogitationem. Avertatur nunc unusquisque a via sua mala, & meliora facite sibi vestra. Et dixerunt: (b) Confortabimur & quia post avertentes nostras ibimus, & unusquisque placita cordis sui mali faciemus. Ideo haec dicit Dominus: Interrogate nunc in gentibus, quis audivit talia horribilia, quae fecit nimis virgo Israel? Numquid deficiunt de Petra urebra, aut nix de Libano? Numquid destituit aqua violenter sibiusta venio? Quia oblitus sum mei populum meum: in vacuum adoleverunt, & infrumbraverunt in vis suis, (c) sicut in sempernitas, ad confendendum semitas non habentes terram ad iter. Ad penevendum viam suam in desolationem, & sibiolum sempiternum. Omnes transgressus per caput oblitusque, & movebit caput suum. Sicut ventus urens dispergam eos ad faciem inimicorum suorum: (d) ostendam eis die perditionis eorum.

MS. A. (a) αυτος επιποιουσ τον βουττον αυτου. (b) αυτος επιποιουσ τον βουττον αυτου. (c) αυτος επιποιουσ τον βουττον αυτου. (d) αυτος επιποιουσ τον βουττον αυτου.

Targum JONATHAN.

Verbum quod factum est ad Jeremiam a facie Domini, dicens: Surge & descende in domum figuli, & ibi audire te faciam verba mea. Et descendi in domum figuli, & ecce ipse faciebat opus super rotam. Et dissipatum est vas quod fiebat ex luto in manu figuli: & reversus est, & fecit vas aliud, sicut placebat in oculis figuli ut faceret. Et factum est verbum prophetiz a facie Domini ad me, dicens: Numquid sicut figulus iste, non possum vobis facere domus Israel? dicit Dominus? Ecce sicut lutum in manu figuli, sic vos habemini coram me domus Israel. Tempore quodam loquar super populum & super regnum, ut vellam & confringam & disperdam. Si autem conversus fuerit populus ille a malo suo, & decrevi contra eum: & avertar ego a malo quod cogitavi ut facerem ei. Alio tempore loquar super populum & super regnum, ut aedificem, & ut sustentem. Et si fecerit quod malum est in conspectu meo, ut non obediat verbo meo: & avertar ego a bono quod dixi ut bene facerem ei. Nunc ergo ago, dicit viro Juda & habitatoribus Jerusalem, dicens: Hec dicit Dominus: Ecce ego crebro super vos malum, & cogito contra vos cogitationem: revertentur enim unusquisque a via sua mala, & dirigite vias vestras & opera vestra. Et dixerunt: Aversus fumus a cultu tuo: & quia post cogitationes nostras ibimus, & quisque cogitationem eorum sibi pravitatem suam. Propterea haec dicit Dominus: Interrogate nunc in populis, quis audivit talia? Rem alienam admodum fecit coetus Israel. Ecce licet fieri non potest, ut deficiat aqua nivialis quae descendit super agros Libani: si non deficient pluviae descendentes, & aquae fontis manantes. Quia dereliquerunt cultum meum populus meus, in nullum usum accenderent aromata, & errare eos fecerunt in vis suis pessimis a semitis rectis quae a seculo sunt, ut ambularent in vis non rectis, in semitis non fratis. Ut poneretur terra in eorum in vastitatem & desolationem perpetuam: omnis qui transierit per eam, clamabit, & movebit caput suum. Iuxta dispersionem venti Orientalis dispergam eos ante inimicos suos: dorsum & non faciem ostendam eis in die interitus eorum.

PARAPH. CHALD. Verfio Latina.

CAP. XVIII.

Verbum prophetiz quod factum est ad Jeremiam a facie Domini, dicens: Surge & descende in domum figuli, & ibi audire te faciam verba mea. Et descendi in domum figuli, & ecce ipse faciebat opus super rotam. Et dissipatum est vas quod fiebat ex luto in manu figuli: & reversus est, & fecit vas aliud, sicut placebat in oculis figuli ut faceret. Et factum est verbum prophetiz a facie Domini ad me, dicens: Numquid sicut figulus iste, non possum vobis facere domus Israel? dicit Dominus? Ecce sicut lutum in manu figuli, sic vos habemini coram me domus Israel. Tempore quodam loquar super populum & super regnum, ut vellam & confringam & disperdam. Si autem conversus fuerit populus ille a malo suo, & decrevi contra eum: & avertar ego a malo quod cogitavi ut facerem ei. Alio tempore loquar super populum & super regnum, ut aedificem, & ut sustentem. Et si fecerit quod malum est in conspectu meo, ut non obediat verbo meo: & avertar ego a bono quod dixi ut bene facerem ei. Nunc ergo ago, dicit viro Juda & habitatoribus Jerusalem, dicens: Hec dicit Dominus: Ecce ego crebro super vos malum, & cogito contra vos cogitationem: revertentur enim unusquisque a via sua mala, & dirigite vias vestras & opera vestra. Et dixerunt: Aversus fumus a cultu tuo: & quia post cogitationes nostras ibimus, & quisque cogitationem eorum sibi pravitatem suam. Propterea haec dicit Dominus: Interrogate nunc in populis, quis audivit talia? Rem alienam admodum fecit coetus Israel. Ecce licet fieri non potest, ut deficiat aqua nivialis quae descendit super agros Libani: si non deficient pluviae descendentes, & aquae fontis manantes. Quia dereliquerunt cultum meum populus meus, in nullum usum accenderent aromata, & errare eos fecerunt in vis suis pessimis a semitis rectis quae a seculo sunt, ut ambularent in vis non rectis, in semitis non fratis. Ut poneretur terra in eorum in vastitatem & desolationem perpetuam: omnis qui transierit per eam, clamabit, & movebit caput suum. Iuxta dispersionem venti Orientalis dispergam eos ante inimicos suos: dorsum & non faciem ostendam eis in die interitus eorum.

PARAPH. CHALD. Verfio Latina.

Verbum prophetiz quod factum est ad Jeremiam a facie Domini, dicens: Surge & descende in domum figuli, & ibi audire te faciam verba mea. Et descendi in domum figuli, & ecce ipse faciebat opus super rotam. Et dissipatum est vas quod fiebat ex luto in manu figuli: & reversus est, & fecit vas aliud, sicut placebat in oculis figuli ut faceret. Et factum est verbum prophetiz a facie Domini ad me, dicens: Numquid sicut figulus iste, non possum vobis facere domus Israel? dicit Dominus? Ecce sicut lutum in manu figuli, sic vos habemini coram me domus Israel. Tempore quodam loquar super populum & super regnum, ut vellam & confringam & disperdam. Si autem conversus fuerit populus ille a malo suo, & decrevi contra eum: & avertar ego a malo quod cogitavi ut facerem ei. Alio tempore loquar super populum & super regnum, ut aedificem, & ut sustentem. Et si fecerit quod malum est in conspectu meo, ut non obediat verbo meo: & avertar ego a bono quod dixi ut bene facerem ei. Nunc ergo ago, dicit viro Juda & habitatoribus Jerusalem, dicens: Hec dicit Dominus: Ecce ego crebro super vos malum, & cogito contra vos cogitationem: revertentur enim unusquisque a via sua mala, & dirigite vias vestras & opera vestra. Et dixerunt: Aversus fumus a cultu tuo: & quia post cogitationes nostras ibimus, & quisque cogitationem eorum sibi pravitatem suam. Propterea haec dicit Dominus: Interrogate nunc in populis, quis audivit talia? Rem alienam admodum fecit coetus Israel. Ecce licet fieri non potest, ut deficiat aqua nivialis quae descendit super agros Libani: si non deficient pluviae descendentes, & aquae fontis manantes. Quia dereliquerunt cultum meum populus meus, in nullum usum accenderent aromata, & errare eos fecerunt in vis suis pessimis a semitis rectis quae a seculo sunt, ut ambularent in vis non rectis, in semitis non fratis. Ut poneretur terra in eorum in vastitatem & desolationem perpetuam: omnis qui transierit per eam, clamabit, & movebit caput suum. Iuxta dispersionem venti Orientalis dispergam eos ante inimicos suos: dorsum & non faciem ostendam eis in die interitus eorum.

Verſio SYRIACA cum Interpretatione LATINA.

1 * قفلىن * سب * * قفلىن * * * * *
2 * * * * *
3 * * * * *
4 * * * * *
5 * * * * *
6 * * * * *
7 * * * * *
8 * * * * *
9 * * * * *
10 * * * * *
11 * * * * *
12 * * * * *
13 * * * * *
14 * * * * *
15 * * * * *
16 * * * * *
17 * * * * *

CAP. XVIII.

Sermo qui factus est ad Jeremiam a Dño, & diceo; Surge, descende in domum figuli, ibique declarabo tibi sermones meos. Quare cum descendisset in domum figuli juxta sermonem Dñi, ecce is navabat op^{us} sup incude (rotæ); At illo vase luteo quod faciebat, in manu figuli corrupto, iterum composuit illud in aliud vas quale voluit. Tum fuit ad me sermo Domini, dicens; An sicut figulus ille non potest facere vobis Israelitæ, dicit Dominus? Ecce qualis est argilla inter manus figuli, tales estis vos inter manus meas Israelitæ. Si repente decernam populum aliquem aut regnum convellere, demoliri, deturbare, ac perdere; Is autem populus convertatur à malitia sua, avertam ab eo malum quod illi facere proposueram. Similiter si populum aliquem aut regnum edificare & plantare statuerim; Is autem quod malum illi coram me perpetraverit, nec audierit vocem meam; avertam ab eo bonum quo illum afficere decreveram. Jam ergo dic viris Judæ & civibus Jerusalem; Sic dicit Dominus, Ecce malum contra vos creo, & confilium contra vos molior: penitentiam agite, & revertimini quisque à via sua pessima, & corrigite vias vestras & actiones vestras. Ipsi verbò dixerunt, Obstinemus animum, sequamur cogitationes nostras, & quique libidinibus cordis sui pessimi indulget. Iterco sic ait Dominus; Disquire inter gentes quis talis fecerit: stultitiam maximam commisit virgo Israelis. An defeceret nix à Monte uberum & à Libano? An desisterent aquæ frigide peregrinæ quæ fluunt? Quòd obliuioni me tradiderint populus meus, vanitati thura adoleverit, & impegerint in viis suis, in semitis æternis, cum do per semitas per viam non tritam: ut iterum suam exponant admirationi atque sibi fibro perpetuo, & quicunque per eam transierit, obfuscet, & agitet caput suum. Ut ventus calidus dissipabo illos coram inimicis: cervicem, non autem faciem ostendam eis die calamitatum ipsorum.

Verſio ARABICA cum Interpretatione LATINA.

* الفصل الثامن عشر *

CAP. XVIII.

1 * الْقَوْلُ النَّصِيرُ مِنْ قِبَلِ الرَّبِّ إِلَى أَرْمِيَاءَ قَائِلًا *
2 * * * * *
3 * * * * *
4 * * * * *
5 * * * * *
6 * * * * *
7 * * * * *
8 * * * * *
9 * * * * *
10 * * * * *
11 * * * * *
12 * * * * *
13 * * * * *
14 * * * * *
15 * * * * *
16 * * * * *
17 * * * * *

Sermo habitus à Domino cum Jeremia, dicendo;
Surge, & descende in domum figuli, ibique audies sermones meos. Cum ergo descendisset in domum figuli, ecce in opus fecerat super incude; autem vase quod manu sua fecerat, denovo composuit illud in aliud vas, sicut ad me sermo Domini dicebat; Nam ut figulus ille non potest facere O domus Israel? ecce iniquitatem tuam figulis tuis inter manus meas. Quam facile promittetis de gente aut de regno aliquo exi: pando & pedendo; Si revertatur gens illa ab omnibus sceleribus, similiter ego revertar ab omnibus malis quibus eos afflicte stitueram. Nixus quem facile locutus sum de gentibus ac regibus edificandis ac plantandis; Si mala perpetraverint coram me, ita ut nos audiant: vos enim desistam ab omnibus bonis quibus eos afflicte decreveram. Tum verbò cum dixit de vobis Jude & inhabitatoribus Jerusalem, Ego quoque adductus sum contra vos mala, & cogita corare vos cogitationem; idio exortatus vos: quæ à via sua prava, & bonis redidit actiones vestras: Dicunt ipsi, Sumus animos, & certum conversati non sumus; projectimus, & factumus quæ placita animi sui pessimi. Hinc de causa sic dicit Dominus, Interogavit inter populos quos adiecit: talia horrevit quæ talia atrociter in me perpetravit virgo Israelitæ. Num defecit nix à monte Libani? An desisterunt aquæ veniæ impetuosæ ad præcipitum? Nam populus meus oblii me, & adolescentium vanitatis, & languent in viis suis, ut incendant per semitas vestras perpetratis, cum non sis eis iter per vim: sed si sponte iteram suam exierit & subito perierit: omnes qui transierint per eam, obfuscet, & agitet cervicem suam. Ut: ventus calidus dissipabo eos ante faciem hostium suorum, & ego dissipabo eos die perditionis eorum.

Verfio SYRIACA cum Interpretatione LATINA.

18. * هذِهِ اَنْبِيَاءٌ يَدْعُونَكَ لِيَسْمَعُوا مِنْكَ وَتَقُولَ هَذِهِ اَنْبِيَاءٌ يَدْعُونَكَ لِيَسْمَعُوا مِنْكَ وَتَقُولَ
 19. * وَتَقُولَ هَذِهِ اَنْبِيَاءٌ يَدْعُونَكَ لِيَسْمَعُوا مِنْكَ وَتَقُولَ
 20. * وَتَقُولَ هَذِهِ اَنْبِيَاءٌ يَدْعُونَكَ لِيَسْمَعُوا مِنْكَ وَتَقُولَ
 21. * وَتَقُولَ هَذِهِ اَنْبِيَاءٌ يَدْعُونَكَ لِيَسْمَعُوا مِنْكَ وَتَقُولَ
 22. * وَتَقُولَ هَذِهِ اَنْبِيَاءٌ يَدْعُونَكَ لِيَسْمَعُوا مِنْكَ وَتَقُولَ
 23. * وَتَقُولَ هَذِهِ اَنْبِيَاءٌ يَدْعُونَكَ لِيَسْمَعُوا مِنْكَ وَتَقُولَ

Præterea dixerunt; Adeste, consilium frustra-
 18
 bus contra Jeremiam, & perat lex à sacerdotibus, consilium à sapientibus, & verbum à prophetis: adeste, percutiamus linguam ipsius, ne aulicemus tot sermones ejus. Attende
 19
 ad me Domine, & audi vocem oppressionis meæ. An rependendum est mihi malum pro bono, quod foderim fovam animæ meæ? Recordare quod steterim coram te, & bene fis locusus de eis, ut verterem iram tuam ad eis.
 20
 Propterea expone filios eorum fami, & trade illos in manus gladii: sanæ uxores eorum orbæ ac viduæ, & viri eorum gladio confossi in prælio. Audiatur clamor è domibus eorum,
 21
 quia adduxerit contra eos turmam repente: quia foderunt fovam animæ meæ ad capiendum me, & laqueos abdidit pedibus meis.
 22
 Jam tu Domine cognoscens omnes qui mihi nocem machinantur, & ne parcas sceleri eorum, & peccata eorum à conspectu tuo ne deleas: sint prostrati coram te, & tempore indignationis tuæ age contra eos.